Rio Grande do Sul , 12 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3568

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             95

Publicado por:
Dyeila Caroline Batista

Código Identificador:25AFE53E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DESPORTO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO - EXTRATO ARP - PRP 004/2023

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 021/2023

PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2023

PROCESSO nº 436/2023

Ante o erro de digitação no Extrato da Ata de Registro de Preços nº

021/2023, do Processo do Pregão Presencial nº 004/2023, publicado

no Diário Oficial dos Municípios, Edição nº 3566 de 10/05/2023,

comunica aos interessados que:

Onde se lê:

Valor total da Ata de Registro de Preços R$ 166.817,50 (Cento e

sessenta e seis mil, oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos).

Leia-se:

Valor total da Ata de Registro de Preços R$ 86.717,50 (Oitenta e seis

mil, setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos).

Riozinho, 11 de maio de 2023.

ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Maria Wolff

Código Identificador:3275FA58

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2023

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 046/2023, em favor da

empresa OSIEL SOUZA COSTA, de CNPJ 30.940.890/0001-82.

Objeto: Conratação de empresa para aquisição de materiais e mão de

obra para consetto de goteiras, manutenção de calhas e pintura interna

e externa da Farmácia Básica. Valor total: R$ 37.500,00. Dotação

orçamentária: 2046 – 33.90.39.16 – 4050,

Salto do Jacuí, 10 de maio de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:98B76CFB

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

DISPENSA 27/2023: ACUIDADE VISUAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação

06/2023, com fulcro art. 24, inciso XIII da Lei Federal, nº 8666/93,

FUNDAÇÃO HOSPITALAR OFTALMOLÓGICA

UNIVERSITÁRIA LIONS – CNPJ: 00.765.384/0001-33, para que

produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santa Bárbara do Sul, RS, 11 de maio de 2023.

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO
Prefeito

Publicado por:
Vivian Lima Vargas

Código Identificador:F23F2883

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

PREGÃO ELETRÔNICO 22/2023: MATERIAL DE

EXPEDIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO

Torno público que está aberto do Processo Licitatório n° 26/2023, na

modalidade Pregão Eletrônico nº 22/2023, Registro de Preço nº

20/2023, para Aquisição Materiais de Expediente. Início

dasPropostas: 07:59h do dia 15/05/2023 até às 07:59h do dia

30/05/2023. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 30/05/2023,

todos via portal www.portaldecompraspublicas.com.br, no horário de

Brasília – DF. O Edital e informações complementares encontram-se a

disposição dos interessados, junto à Comissão de Licitações, sito a

Av. Eduardo de Brito, 101, Fone: 0xx 55 3372 3200, no horário de

expediente e nos Sites www.portaldecompraspublicas.com.br e

www.santabarbaradosul.rs.gov.br.

Santa Bárbara do Sul, RS, 12/05/2023.

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO
Prefeito

Publicado por:
Vivian Lima Vargas

Código Identificador:B247452D

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

PREGÃO ELETRÔNICO 23/2023:ÓLEOS E LUBRIFICANTES

AVISO DE LICITAÇÃO

Torno público que está aberto do Processo Licitatório n° 27/2023, na

modalidade Pregão Eletrônico nº 23/2023, Registro de Preço nº

20/2023, para Aquisição ÓLEOS E LUBRIFICANTES. Início

dasPropostas: 07:59h do dia 17/05/2023 até às 07:59h do dia

31/05/2023. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 31/05/2023,

todos via portal www.portaldecompraspublicas.com.br, no horário de

Brasília – DF. O Edital e informações complementares encontram-se a

disposição dos interessados, junto à Comissão de Licitações, sito a

Av. Eduardo de Brito, 101, Fone: 0xx 55 3372 3200, no horário de

expediente e nos Sites www.portaldecompraspublicas.com.br e

www.santabarbaradosul.rs.gov.br.

Santa Bárbara do Sul, RS, 12/05/2023.

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO
Prefeito

Publicado por:
Vivian Lima Vargas

Código Identificador:3D713D23

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

PORTARIA N.º 087/2023

Concede Mudança de Nível a Professora Municipal.

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO, Prefeito Municipal de Santa

Bárbara do Sul, RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

Lei e atendendo Mem. Int. Smecd n° 105/2023, resolve conceder,

como de fato CONCEDE, Mudança do nível I para o Nível II do

quadro efetivo do magistério público municipal, a Professora

Municipal EVA MARA SIQUEIRA PAZINATO, matrícula

Funcional nº 4386, a contar de 01 de Maio de 2023, conforme Artigo

18º da Lei Municipal nº 3181/08.